“Ecce sto ad ostium et pulso; si quis audiverit vocem meam, et aperuerit ostium, intrabo ad illum et cenabo cum illo” (*Apoc.* iii. 20).

Verum cum homo ex libero eligit malum, tunc occludit sibi ostium, et sic non admittit bonum et verum quod a Domino; quare Dominus tunc apparet ut absens. Ex hac apparentia est quod dicatur quod Jehovah occultet et abscondat facies suas, tametsi non occultat et abscondit. Praeterea homo tunc quoad spiritum suum avertit se a Domino; unde etiam non percipit bonum nec videt verum quod a Domino: inde etiam apparet sicut Dominus non videat illum, cum tamen videt omnia et singula ejus. Ex hac apparentia etiam est, quod dicatur occultare et abscondere facies suas, immo quod dicatur ponere et dare facies suas contra eos, tum quod cervice et non faciebus respiciat illos, ut in sequentibus locis:—Apud *Feremiam*,

“Posui facies meas contra urbem hanc in malum et non in bonum” (xxi. 10);

apud eundem,

“Pono facies meas contra vos in malum, ad excindendum totam Jehudam” (xliv. 11);

apud *Ezèchielem*,

“Dabo facies meas contra virum illum, et devastabo illum, . . . et excindam eum e medio populi mei” (xiv. 7, 8);

apud eundem,

“Dabo facies meas contra illos; ex igne exeant, et ignis comedet eos, . . . cum posuero facies meas contra illos” (xv. 7);

apud *Mosen*,

“Qui comederit ullum sanguinem, dabo facies meas contra animam hanc, et excindam eam” (*Levit.* xvii. 10);

apud *Feremiam*,

“Sicut ventus orientalis dispergam eos coram hoste, cervice et non facie respiciam eos” (xviii. 17).

Quod homo sit qui facies suas ponit et dat contra Dominum, et quod avertat se a Domino, unde ei malum, constat etiam ex Verbo:—Ut apud *Feremiam*,

“Obverterunt Mihi cervicem et non facies” (xxxii. 33);

apud eundem,

“Obfirmarunt facies suas prae petra, renuerunt reverti” (v. 3);

apud eundem,

“Abiverunt in consiliis suis, in obfirmatione cordis sui mali, factique sunt retrorsum, et non antrorsum” (vii. 24);

et apud *Esaiam*,

“Peccata vestra absconderunt facies” Dei “a vobis” (lix. 2).

Quod mali avertant faciem suam a Domino, hoc non fit quoad faciem corporis, sed quoad faciem spiritus eorum. Homo potest vertere faciem suam quocumque libet, quoniam in statu libero est ad se convertendum vel ad caelum vel ad infernum; et quoque facies hominis docta est mentiri ut appareat coram mundo: quando autem homo fit spiritus, quod fit statim post mortem, tunc qui in malis vixerat, prorsus avertit faciem a Domino (ut constare ex illis quae in opere *De Caelo et Inferno*, n. 17, 123, 142, 144, 145, 151, 153, 251, 272, ^[1]511, 552, 561, dicta et ostensa sunt): hoc itaque intelligitur per quod “obverterint Mihi cervicem et non faciem,” et per quod “facti sint retrorsum et non antrorsum.” Quoniam tunc illis malum poenae ac infernum, ideo putatur ab illis qui se averterunt quod hoc a Domino, et quod aspiciat illos facie dura, ac dejiciat in infernum, et puniat, plane sicut homo qui in ira est; cum tamen Dominus nusquam aliquem respicit nisi ex amore et misericordia. Ex apparentia illa etiam haec in Verbo dicuntur:—Apud *Esaiam*,